
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 738  del 09.09.2020 
 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali 

 

 

 

Oggetto:  DCA 43 del 7/06/2019-FSN vincolati 2017 - Programmazione delle attività relative alla 

“Linea 6 – Reti Oncologiche - Azione 2 - Gestione della domanda oncologica del PDTA”. 

Adesione accordo di partenariato. 

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 

 

 

            F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

   Dott. ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie  attesta che il ricavo derivante 

dalla presente Deliberazione viene incamerato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2020 

conto 4010102020 importo già contabilizzato in bilancio.  

 

 

       F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

        Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo                                                      F.to Il Direttore Sanitario 

   Dott. Stefano VISANI  Dott. Emilia Anna VOZZELLA 

 

 



 2 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

 

Premesso che, con Decreto n. 98 del 20.09.2016 del Commissario ad Acta, la Regione Campania 

ha istitutito la Rete Oncologica Campana (RCO) e ne ha delineato la programmazione, le modalità 

di esecuzione ed i tempi di recepimento per le aziende sanitarie operanti sull’intero territorio 

regionale campano, individuando, tra l’altro, gli organi costitutivi della stessa nei Centri Oncologici 

di Riferimento Polispecialistici (CORP), con funzioni diagnostico/stadiative, terapeutiche e di 

follow-up oncologico e nei Centri Oncologici di Riferimento Polispecialistici Universitari 

(CORPUS), tra i quali l’A.O.U. Federico, con funzioni peculiari di ricerca, formazione, sviluppo di 

metodi e strumenti, terapia del dolore, screening, al fine di potenziare l’offerta oncologica; 

 

Considerato che, con DCA n. 46 del 14.06.2018, è stato approvato il riparto delle risorse vincolate 

assegnate alla Regione Campania per l’elaborazione degli specifici progetti, nell’ambito della linea 

prioritaria “Reti oncologiche”, individuata dall’Accordo Stato-Regioni del 26/10/2017, tra cui 

presente anche l’A.O.U. Federico II; 

 

Letta la nota della Giunta Regionale della Campania, acquisita agli atti dell’Azienda con  prot. n. 

11016 del 23/07/2020, relativa alle direttive concernenti gli adempimenti previsti per il 

potenziamento della Rete Oncologica Campana; 

 

Visto l’Accordo di Partenariato - DCA n. 43.2019, acquisito agli atti dell’Azienda con prot. nr. 

11238 del 28.07.2020, trasmesso dall’ Istituto Nazionale Tumori– IRCCS  Fondazione Pascale di 

Napoli con funzioni di Coordinamento delle Aziende Sanitarie coinvolte, finalizzato alla 

realizzazione di una “Piattaforma informatica distribuita della ROC” al fine di garantire, nell’ambito 

della programmazione delle attività previste, la piena attuazione di un percorso assistenziale 

organizzato ed efficiente; 

 

Considerato che in tale accordo,  la suddetta “Piattaforma informatica” rientra tra gli interventi 

previsti dalla programmazione regionale relativa agli obiettivi del Piano Sanitario Nazionale anno 

2017, ai sensi dell’art.1, comma 34-34-bis della Legge 23 dicembre 1996 , n. 662 e SMI, di cui al 

DCA n. 43 del 7.06.2019; 

 

Preso atto che la durata del presente accordo è di 18 mesi, a decorrere dalla data della sottoscrizione 

dello stesso, salvo proroghe, con esclusione di tacito rinnovo; 

 

Considerato che le attività previste nel suddetto accordo sono  definite all’art. 6 e che, per la 

realizzazione di quanto previsto in accordo, questa Azienda corrisponderà all’Istituto Nazionale 

Tumori– IRCCS  Fondazione Pascale di Napoli l’importo di cui al medesimo articolo, a valere sulle 

risorse di cui al richiamato DCA n. 46/2018; 

 

Tenuto conto, infine, che, in relazione al trattamento dei dati personali oggetto della convenzione, 

si richiama l’articolo 15 del suddetto accordo; 

 

Ritenuto, quindi,  di  dover aderire all’Accordo di Partenariato di che trattasi;  

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget, 

PROPONE 
 

Per quanto indicato in premessa,  che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato 

che segue: 
 

Aderire all’Accordo di Partenariato - DCA n. 43 del 7/06/2019-FSN vincolati 2017 - 

Programmazione delle attività relative alla “Linea 6 – Reti Oncologiche - Azione 2 - Gestione della 



 3 

domanda oncologica del PDTA”, allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, 

trasmesso dall’ Istituto Nazionale Tumori– IRCCS  Fondazione Pascale di Napoli con funzioni di 

Coordinamento delle Aziende Sanitarie coinvolte, finalizzato alla realizzazione di una “Piattaforma 

informatica distribuita della ROC” al fine di garantire, nell’ambito della programmazione delle 

attività previste, la piena attuazione di un percorso assistenziale organizzato ed efficiente; 

 

La durata del presente accordo è di 18 mesi, a decorrere dalla data della sottoscrizione dello stesso, 

salvo proroghe, con esclusione di tacito rinnovo; 
 

Le attività previste nel suddetto accordo sono  definite all’art. 6 e per la realizzazione di quanto 

previsto in accordo, questa Azienda corrisponderà all’ Istituto Nazionale Tumori– IRCCS  

Fondazione Pascale di Napoli l’importo di cui al medesimo articolo, a valere sulle risorse di cui al 

richiamato DCA n. 46/2018; 
 

In relazione al trattamento dei dati personali oggetto della convenzione, si richiama l’articolo 15 

della convenzione in argomento; 

 

Trasmettere il presente Accordo di Partenariato, firmato digitalmente, all’Istituto Nazionale 

Tumori– IRCCS  Fondazione Pascale di Napoli, alla Giunta Regionale della Campania, nonché al 

Prof. Sabino De Placido, Direttore del DAI di Oncoematologia, Diagnostica per Immagini e 

Morfologica e Medicina Legale e Coordinatore del Gruppo Oncologico Multidisciplinare (GOM) . 
 

F.to Il Responsabile del Procedimento 

        Dott.ssa Lorella Scarpa 

                         F.to Il Direttore  

   dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

         Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 
 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

succ. mod. ed int.; 
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 
 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

            F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                              Avv. Anna IERVOLINO 



 4 

  

 

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

il ____________ 

 

    F.to Il Funzionario 

 Giacomo IAZZETTA 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 09.09.2020 

 

    F.to Il Funzionario 

 Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

    F.to Il Funzionario 

 Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

    F.to Il Funzionario 

 Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
LS   
Accordo di Partenariato 


